Документ предоставлен КонсультантПлюс

КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНОВОЙ ПОЛИТИКЕ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 31 августа 2021 г. N 98-п

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ КОМИТЕТА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНОВОЙ ПОЛИТИКЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТ 30 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА N 665-П "ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ
НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ ПО СЕТЯМ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2021 ГОД"

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года N 35-ФЗ "Об электроэнергетике", Основами ценообразования в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 года N 1178, Правилами государственного регулирования (пересмотра, применения) цен (тарифов) в электроэнергетике, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 года N 1178, Положением о комитете по тарифам и ценовой политике Ленинградской области, утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области от 28 августа 2013 года N 274, во исполнение решения ФАС России от 23.07.2021 N СП/61880/21, принятого по результатам рассмотрения заявления публичного акционерного общества "Россети Ленэнерго" о разногласиях в области государственного регулирования цен (тарифов) в сфере электроэнергетики с комитетом по тарифам и ценовой политике Ленинградской области, на основании протокола заседания правления комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 30 августа 2021 года N 26 приказываю:

1. Внести в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 30 декабря 2020 года N 665-п "Об установлении тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям Ленинградской области на 2021 год" (с последующими изменениями) следующие изменения:
1.1. в таблице 1 "Размер экономически обоснованных единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям Ленинградской области на 2021 год" к приложению 1 к приказу в строке 15 "1. Публичное акционерное общество "Россети Ленэнерго" в столбце 3 "НВВ сетевых организаций без учета оплаты потерь, учтенная при утверждении (расчете) единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии в Ленинградской области, тыс. руб." цифру "20838362,96" заменить цифрой "24608917,97";
1.2. в таблице "Долгосрочные параметры регулирования для территориальных сетевых организаций, в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основании долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых организаций" в приложении 3 к приказу в строке 3 "1. Публичное акционерное общество "Россети Ленэнерго":
- в столбце 4 "Базовый уровень подконтрольных расходов, млн руб." цифру "5655,02" заменить цифрой "5831,90";
- в столбце 5 "Индекс эффективности подконтрольных расходов, %" цифру "3,0" заменить цифрой "2,0".
1.3. в таблице "НВВ сетевых организаций на долгосрочный период регулирования (без учета оплаты потерь)" в приложении 4 к приказу строку 2 "1. Публичное акционерное общество "Россети Ленэнерго" изложить в новой редакции:

	1.
	Публичное акционерное общество "Россети Ленэнерго"
	2021
	24608917,97

	2022
	20428991,80

	2023
	20562864,13

	2024
	20699306,80

	2025
	20838369,18

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2021 года.

Председатель комитета
по тарифам и ценовой политике
Ленинградской области
Е.Л.Андреев

[bookmark: _GoBack]